
Município de Carrasco Bonito - TO, segunda, 16 de outubro de 2023 D.O.851-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 51/2023 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023.

Declara a inexigibilidade de Licitação, nos termos da Lei n°
8.666/93, para a Contratação de show artístico musical da Banda
Diego Souza Pisadinha de Luxo, através da empresa F DE A S DA
SILVA – ME, para apresentação na XX Festa do Arroz, show à ser

realizado no dia 27 de outubro de 2023, na cidade de Carrasco
Bonito - TO, e dá outras Providências.

     GILVAN BANDEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Carrasco
Bonito, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições e fundamentos
legais, amparado pelo Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município;

     CONSIDERANDO a Resolução nº 15/2013, do Tribunal de Contas do
Estado do Tocantins, que trata acerca do processo de inexigibilidade de
licitação para contratação de shows artísticos;

     CONSIDERANDO o disposto no art. 25, da Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08/06/94;

     CONSIDERANDO  ainda que a referida despesa é  passível  de
inexigibilidade de licitação, conforme preconiza o inciso III, do art. 25,
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

     CONSIDERANDO o que dispõe a doutrina e as jurisprudências, a
inexigibilidade de licitação se configura perfeitamente no caso concreto;

     CONSIDERANDO o teor do parecer técnico jurídico constante dos
autos,  opinando  favorável  à  decretação  de  inexigibilidade  para
contratação do show artístico ora pretendido pela administração;

     DECRETA:

     Art. 1º - A Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de show
artístico musical da Banda Diego Souza Pisadinha de Luxo, através
da empresa F DE A S DA SILVA – ME, para apresentação na XX Festa do
Arroz, show à ser realizado no dia 27 de outubro de 2023, na cidade de
Carrasco Bonito - TO, em favor da empresa: F DE A S DA SILVA – ME,
inscrita no CNPJ nº 10.594.579/0001-11, sediada na Rua Villa Lobos, nº
7, Bairro Santo Amaro, Lote 07 Quadra106 Sala A, CEP: 65.800-000,
Balsas - MA, representada pelo sr. FRANCISCO DE ASSIS SOARES
DA SILVA, portador do CPF sob nº 0X5.XX.253-XX.

     Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 16 dias do mês de outubro de 2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO - TO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 83/2023 – Oriundo Dispensa de Licitação nº 65/2023.
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  CARRASCO
BONITO  -  TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  11.740.122/0001-30.
CONTRATADA:  W.  SANTOS  DA  SILVA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
42.763.758/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
e aplicação de película automotiva para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  18 de setembro de
2023. Valor Total R$ 6.180,00 (Seis mil cento e oitenta reais). Vigência:
90 (Noventa) dias. 

CARRASCO BONITO/TO, 16 de outubro de 2023.

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO

Secretário de Saúde

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES.

A PRESIDENTE MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DE CARRASCO BONITO - TOCANTINS, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimental  do  CMDCA,  juntamente  com A
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA
UNIFICADA  DO  CONSELHO  TUTELAR ,  inst i tuída  pela
Resolução/CMDCA nº 002/2023, de 04 de Abril de 2023, do Conselho
Municipal dos Direitos das Crianças e Adolescentes de Carrasco Bonito –
TO, torna pública a LISTA DO RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES,
por meio do presente EDITAL

ORDEM N° CANDIDATO URNA0001 URNA0002 URNA0003 URNA0004 TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 444
ROSIMEIRE
DA SILVA
FERREIRA

164 141 03 18 326 1°

2 555
ELZA DE
SOUSA

SANTOS
20 09 08 207 244 2° 

3 111
ANTONIO

FRANCISCO
ALVES

19 25 173 16 233 3°

4 777
MATEUS

LAURINDO
ROCHA

21 18 23 170 232 4°

5 888
NATÁLIA DA
COSTA DE
ALMEIDA

28 29 21 140 218 5°

6 123
MARIA

FRANCISCA
DE SOUSA E

SOUSA
101 81 09 01 192 6°

7 222
TAGRIANETE

BARROS
DINIZ

MAGALHAES
85 84 01 09 179 7°

8 333
GELSIVAN

RODRIGUES
VIDAL

11 11 63 02 87 8°

9 666
FRANCISCO
FERNANDO
PEREIRA DA
CONCEIÇÃO

38 19 00 00 57 9°

Carrasco Bonito/TO, 16 de Outubro de 2023.  

EDIVANIA ALVES FERREIRA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e
Adolescentes – CMDCA/ Carrasco Bonito - TO

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2023 

EXTRATO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  13/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO -
TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº
25.064.023/0001-90.  Ratifico  por  este  termo,  a  Inexigibilidade  de
Licitação para a Contratação de show artístico musical da Banda Diego
Souza Pisadinha de Luxo, através da empresa F DE A S DA SILVA –
ME, para apresentação na XX Festa do Arroz, show à ser realizado no
dia 27 de outubro de 2023, na cidade de Carrasco Bonito - TO, em favor
da  empresa:  F  DE  A  S  DA  SILVA  –  ME ,  inscrita  no  CNPJ  nº
10.594.579/0001-11,  sediada na Rua Villa  Lobos,  nº  7,  Bairro Santo
Amaro,  Lote  07  Quadra106  Sala  A,  CEP:  65.800-000,  Balsas  -  MA,
representada pelo sr.  FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA SILVA,
portador  do  CPF  sob  nº  0X5.XX.253-XX,  no  valor  total  de  R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Com arrimo no art. 25,
inciso III, da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1.993. 

Carrasco Bonito – TO, 16 de outubro de 2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

65
67

59
80

44
21

53
10

21
6

Diário Oficial 851/2023 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 16/10/2023 18:10

Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5 - Página 2 de 3


